毕青发〔2015〕36号
关于实施“春晖行动·微笑列车”唇腭裂修复慈善项目的通知

各县（区）团委：

 为深入贯彻落实春晖行动十周年总结推进会议精神，感召医疗爱心企业和爱心医院积极参与精准医疗扶贫工作，为唇腭裂患者的提供唇腭裂免费修复手术，共青团毕节市委、四川省宜宾口腔医院决定联合开展“春晖行动·微笑列车”唇腭裂修复慈善项目。为确保项目顺利实施，现将有关事宜通知如下：

一、实施时间

2015年5-6月

二、患者条件

1、具有毕节市户籍年龄在18周岁以下的唇腭裂患者。

2、经检查适合进行修复手术的。申请手术的患者需在6月9日前到县级以上公立医院自行进行初步体检，初步体检内容为：心电图、胸片、血常规、出凝血时间、肝肾功，并将体检报告交至各县（区）团委，各县（区）团委于6月10日前将体检结果扫描件发四川省宜宾口腔医院，确定是否合适进行下一步检查及手术。
三、资助标准

1.四川宜宾口腔医院承担接受慈善项目治疗的患者在本医院的检查、手术（含再次修复手术）、住院等费用，不得在患者入院后收取与手术有关的任何费用（若患者自愿使用特殊材料除外），交通、食宿、陪护等其他费用患者家庭自行承担（若需陪伴床，每人每天20元）。

 2.患者在县级以上医院自行进行初步体检费用，在四川省宜宾口腔医院手术及住院期间的路费、饮食、家属住宿及陪护等费用由患者家庭自行承担。

四、实施程序

（一）宣传发动（5月30日前）：各县（区）团委充分发挥共青团组织宣传优势，利用电视、报纸、网络等相关媒体对“春晖行动·微笑计划”项目进行宣传，重点抓好对各乡镇（街道）的宣传工作，把“春晖行动·微笑列车”项目宣传到每一个村（居）、社区，宣传到符合条件的患者。

（二）提交申请（5月30日—6月10日）：按照属地管理、自愿参与的原则，患者须填写《毕节市“春晖行动·微笑列车”项目申请表》和初步体检报告一起向当地县（区）团委提出申请。各县（区）团委在《毕节市春晖行动·微笑列车”项目申请表》上签署意并进行汇总后报团市委，汇总情况每5天上报一次。最后由四川省宜宾口腔医院根据体检报告决定是否同意进行手术。

（三）实施手术（6月10日-6月25日）:由四川省宜宾口腔医院根据实际情况通知符合条件的患者实施检查、手术、住院疗养，具体时间另行通知。超过规定时间的不再组织实施该项目。

五、工作要求

各县（区）团委要加强领导，精心组织，积极推荐符合项目条件的患者，明确专人负责，要准确将项目实施的有关要求告知患者家庭，按时推进项目实施工作。要做好患者信息的收集和整理工作，按时于6月5日和6月10日前分别上报项目申请汇总表，项目实施后要认真做好总结工作，及时把相关的图片、文字资料报团市委。

联系人：张殷培

电  话：0857—8638542

邮  箱：270058033@qq.com

 附件：毕节市“春晖行动·微笑列车”项目申请表

                           共青团毕节市委

          2015年6月1日

共青团毕节市委办公室              2015年6月1日印发

共印65份
	附件：

	毕节市“春晖行动·微笑列车”项目申请表

	县区：

	时间：

	姓   名

	性别

	年龄

	    照片

	身份证号

	监护人姓名

	监护人联系电话

	家庭住址

	家庭情况

	团县（区）委推荐意见

	                                          签章      年  月  日

	团市委意见

	 签章      年  月  日

	四川省宜宾口腔医院意见

	 签章      年  月  日

PAGE
4